327. "Ἐρπ', ὦ ματαία, καί μ' ἀπάλλαξον πόνων.] Gl. in Par. A. ἀπιθι. Legitur ἔρπε etiam v. 397. 1212. Valckenarius ad Hipp. 973. scribendum conjicit, ἔρρ', ὦ ματαία, comparatque v. 1313. Sed ibi ἔρρ'ε *abi in malam rem* significat, qui sensus huic versui non convenit. Bene Brunckius: *Providus est Creon, non iratus. Illi satis est Medeam abire jussisse. Altero in loco ira aestuat Iason, cui convenit dicere: "Ἐρρ', αἰσχροποιὲ καὶ τέκνων μισαίφρονε.* Iratus etiam est Theseus, cujus verba, ἔξερρ'ε γαίης τῆσδ' ὅσον τάχος φυγὰς, Valckenarii conjecturae occasionem dederunt.

328. Πονοῦμεν ἡμεῖς, κοῦ πόνων κεχρήμεθα.] Nisi corrupta est scriptura, his verbis inest jocus satis frigidus, sed qui ab Euripidis ingenio non prorsus abhorrere mihi videtur. Dixit Creon, interprete Buchanano, *Abscede inepta, meque curis libera.* Respondet Medea, *Curae premunt me, nec egeo curis novis.* Quasi curarum ac divitiarum eadem natura sit, ut qui alienas tollat, suas augeat. Ita quoque haec verba explicat scholiastes, neque aliter explicari possunt eadem scriptura manente. Emen- dabat Reiskius, κοῦ πόνων κίχρημεθα, *non mutuo do quidquam mearum aerumnarum.* Ita enim Latine reddit. *Sic dixit obmetrum, ait, pro κίχρημεν.* Nam κίχρημεν est mutuo do, quod hic requiritur; κίχρημαι mutuo accipio. Melior est Musgravii conjectura, quam admisit Brunckius, quamque certissimam appellat Porsonus: Πόνος (solus Beckius πόνοι) μέν· ἡμεῖς δ' οὐ

exhibetur, in tribus longa. Scripti codices quos inspexi ab impressis non dissentiunt. Eodem modo ceterae quae exstant tragoediae in prima tertiaque senarii sede nunc τὸδ' vel τὰδ' habent, nunc τοῦτ' vel ταῦτ'. Scriptura quidem interdum incerta est, propterea quod has formas librarii haud raro confuderunt. Qui autem hoc argumento usus alterutram formam ubique repraesentandam asseruerit, minus quam criticum decet cautum et modestum vulgatae scripturae tribuerit. Librarios circa hanc rem non omni fide indignos fuisse ex hoc apparet, quod in quinta sede τὸδ' et τὰδ' tantum non semper dederunt. Cujus scripturae in XXXII. tragoediis LXVII. sunt exempla. Aeschylus, Sophocles et Euripides in Aldinis editionibus singuli singulos exhibent versus aliter scriptos. Aeschylus Suppl. 761. Καλῶς γ' ἂν ἡμῖν ζυμφέροι ταῦτ', ὦ τέκνα, | εἰ σοί τε καὶ θεοῖσιν ἐχθαιροῖατο. Sophocles El. 409. Ἐκ τοῦ φίλων πεισθῆῖσσι; τῶ τοῦτ' ἤρεσεν; Euripides Hel. 298. ἀδίκως μὲν, ἀλλὰ τὰδίκον ταῦτ' ἔστ' ἐμόν. Non dubito Aeschylum τὰδ' scripsisse, Sophoclem et Euripidem τὸδ'. Apud Aeschylum vulgata scriptura hoc etiam nomine suspiciosa est, quod tragici, ni fallor, in ea sede longam syllabam ne